
 

 

Strona 1 z 3 

Pytania wraz z udzielonymi odpowiedziami do postępowania nr 39877050 Dostawa licencji i wdrożenie 
komputerowego systemu zarządzania ruchem typu CMMS w Gdańsku 
 
 
Pytania: 
 
 
26. Zał. 1 do SWZ – Wzór umowy wykonawczej: §2.2. [Plan naprawczy] ust. 1 
Wnioskujemy o zmianę treści ust. 1. Proponowana zmiana: 3 dni -> 14 dni: 
Nowa postać ust. 1.: 
„1. W przypadku, gdy realizacja Prac następuje w sposób wskazujący na możliwość niedotrzymania przez 
Wykonawcę wskazanych w Umowie terminów zakończenia Przedmiotu Umowy, Zamawiający może wezwać 
Wykonawcę do przedstawienia na piśmie w terminie nie dłuższym niż 14 dni od wezwania Wykonawcy planu 
naprawczego określającego środki, jakie Wykonawca zamierza zastosować w celu zwiększenia postępu 
Prac oraz przewidywany termin zakończenia tych Prac.” 

 
27. Zał. 1 do SWZ – Wzór umowy wykonawczej: §3.1. [Zobowiązania ogólne Wykonawcy] ust. 2 
Wnioskujemy o zmianę treści ust. 2. Proponowana zmiana: wykreślenie sformułowania: „Koszt 
wprowadzenia zmian lub poprawek w powyższej dokumentacji obciąża Wykonawcę.”. 
Nowa postać ust. 2.: 
„2. Wykonawca potwierdza zgodnie ze złożoną Ofertą stanowiącą Załącznik nr 1 do Umowy, iż przed 
przystąpieniem do postępowania dokonał sprawdzenia dokumentów stanowiących załączniki do SWZ i 
Umowy pod względem kompletności, poprawności i jakości, oraz nie wnosi do nich zastrzeżeń. Wykonawca 
z tytułu wykrytych w trakcie realizacji Przedmiotu Umowy błędów w dokumentach, których nie zgłosił na 
etapie postępowania ofertowego, nie może żądać zmiany terminu lub dodatkowego wynagrodzenia lub 
odszkodowania związanego z realizacją przedmiotu Umowy.” 

 
28. Zał. 1 do SWZ – Wzór umowy wykonawczej: §3.1. [Zobowiązania ogólne Wykonawcy] ust. 3 
Wnioskujemy o zmianę treści ust. 3. Proponowana zmiana: wykreślenie sformułowania: „Koszt 
wprowadzenia zmian lub poprawek w powyższej dokumentacji obciąża Wykonawcę.” 
Nowa postać ust. 3.: 
„W przypadku dokumentów niezbędnych do zrealizowania Prac przekazanych przez Zamawiającego w toku 
realizacji Umowy, Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie, nie później niż w terminie 5 dni roboczych od 
ich przekazania zgłosić Zamawiającemu na piśmie wszelkie uwagi do dokumentów, pod rygorem utraty 
prawa do późniejszego powoływania się na błędy w tych dokumentach.” 

 
29. Zał. 1 do SWZ – Wzór umowy wykonawczej: §13. [Kary umowne i odszkodowanie] ust.2, pkt a 
Wnioskujemy o zmianę treści ust. 2, pkt a . Proponowana zmiana: 1% (jeden procent) -> 0,25% 
(dwadzieścia pięć setnych procenta). 
Nowa postać ust. 2 pkt a.: 
„a) za opóźnienie w wykonaniu Dokumentacji (przekroczenie terminu określonego w § 2 ust. 1 lit. b) Umowy) 
w wysokości 0,25% (dwadzieścia pięć setnych procenta) kwoty netto wynagrodzenia umownego, 
określonego w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia;.” 

 
30. Zał. 1 do SWZ – Wzór umowy wykonawczej: §13. [Kary umowne i odszkodowanie] ust.2, pkt b 
Wnioskujemy o zmianę treści ust. 2, pkt b . Proponowana zmiana: 1% (jeden procent) -> 0,25% 
(dwadzieścia pięć setnych procenta). 
Nowa postać ust. 2 pkt b.: 
„b) za opóźnienie w usunięciu wady w Dokumentacji objętej umową w wysokości 0,25% (dwadzieścia pięć 
setnych procenta) kwoty netto wynagrodzenia umownego, określonego w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy dzień 
opóźnienia od dnia wyznaczonego na usunięcie wady zgodnie z § 7.1 ust. 3 Umowy;” 

 
31. Zał. 1 do SWZ – Wzór umowy wykonawczej: §13. [Kary umowne i odszkodowanie] ust.2, pkt c 
Wnioskujemy o zmianę treści ust. 2, pkt c . Proponowana zmiana: 1% (jeden procent) -> 0,25% 
(dwadzieścia pięć setnych procenta). 



 

 

Strona 2 z 3 

Nowa postać ust. 2 pkt c.: 
„c) za opóźnienie w wykonaniu Przedmiotu Umowy (przekroczenie terminu określonego w § 2 ust. 1 pkt. d) 
Umowy) w wysokości 0,25% (dwadzieścia pięć setnych procenta) kwoty netto wynagrodzenia umownego, 
określonego w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia;” 

 
32. Zał. 1 do SWZ – Wzór umowy wykonawczej: §13. [Kary umowne i odszkodowanie] ust.2, pkt e 
Wnioskujemy o zmianę treści ust. 2, pkt e . Proponowana zmiana: 15% (piętnaście procent) -> 10% 
(dziesięć procent). 
Nowa postać ust. 2 pkt e.: 
„e) w każdym przypadku odstąpienia od realizacji przedmiotu Umowy w całości lub części przez 
Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, karą umowną w wysokości 
10% (dziesięć procent) łącznego wynagrodzenia umownego netto określonego w §4 ust. 1 Umowy;” 

 
33. Zał. 1 do SWZ – Wzór umowy wykonawczej: §13. [Kary umowne i odszkodowanie] ust. 5 
Wnioskujemy o zmianę treści ust. 6. Proponowana zmiana: 20% -> 5% 
Nowa postać ust. 5: 
„Łączna wartość kar umownych naliczanych przez Zamawiającego na podstawie pkt. 2 a) – d) oraz pkt. 2 f) 
nie może przekroczyć – dla każdego z tych tytułów 5% kwoty netto wynagrodzenia umownego określonego 
w §4 ust.1.” 
 
34. Szanowni Państwo, ze względu na oczekiwanie na zaświadczeniem z Urzędu Skarbowego (do 7 dni 
oczekiwania) składamy prośbę o wydłużenie możliwościowi złożenia oferty do dnia 31.03.2023. 
 
 
Odpowiedzi:  
 

Ad 26) Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu w zaproponowanej formie. Zamawiający zmienia 
termin przedstawienia przez Wykonawcę planu naprawczego z 3 dni na 5 dni. Paragraf §2.2. ust. 1 
otrzymuje brzmienie: „W przypadku, gdy realizacja Prac następuje w sposób wskazujący na możliwość 
niedotrzymania przez Wykonawcę wskazanych w Umowie terminów zakończenia Przedmiotu Umowy, 
Zamawiający może wezwać Wykonawcę do przedstawienia na piśmie w terminie nie dłuższym niż 5 dni od 
wezwania Wykonawcy planu naprawczego określającego środki, jakie Wykonawca zamierza zastosować w 
celu zwiększenia postępu Prac oraz przewidywany termin zakończenia tych Prac”. 
 

Ad 27) Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie przywołanego zapisu. Mając na uwadze sugestię 
oferenta Zamawiający zmienia paragraf §3.1. ust. 2 i otrzymuje on brzmienie: „Wykonawca potwierdza 
zgodnie ze złożoną Ofertą stanowiącą Załącznik nr 1 do Umowy, iż przed przystąpieniem do postępowania 
dokonał sprawdzenia dokumentów stanowiących załączniki do SWZ i Umowy pod względem kompletności, 
poprawności i jakości, oraz nie wnosi do nich zastrzeżeń. Wykonawca z tytułu wykrytych w trakcie realizacji 
Przedmiotu Umowy błędów w dokumentach, których nie zgłosił na etapie postępowania ofertowego, nie 
może żądać zmiany terminu lub dodatkowego wynagrodzenia lub odszkodowania związanego z realizacją 
przedmiotu Umowy. Koszt wprowadzenia zmian lub poprawek w powyższej dokumentacji wynikający z 
niedokładnego zapoznania się z dokumentami lub z nienależytym wykonaniem obowiązku informowania o 
uwagach do dokumentów obciąża Wykonawcę” 
 
Ad 28) Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie przywołanego zapisu. Mając na uwadze sugestię 
oferenta Zamawiający zmienia paragraf §3.1. ust. 3 i otrzymuje on brzmienie: „W przypadku dokumentów 
niezbędnych do zrealizowania Prac przekazanych przez Zamawiającego w toku realizacji Umowy, 
Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie, nie później niż w terminie 5 dni roboczych od ich przekazania 
zgłosić Zamawiającemu na piśmie wszelkie uwagi do dokumentów, pod rygorem utraty prawa do 
późniejszego powoływania się na błędy w tych dokumentach. Koszt wprowadzenia zmian lub poprawek w 
powyższej dokumentacji wynikający z niedokładnego zapoznania się z dokumentami lub z nienależytym 
wykonaniem obowiązku informowania o uwagach do dokumentów obciąża Wykonawcę” 
 
Ad 29) Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 
 
Ad 30) Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

 



 

 

Strona 3 z 3 

 
Ad 31) Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. Mając na uwadze sugestię 
oferenta Zamawiający zmienia wysokość kary z podanego punktu z 1% na 0,5 %. Paragraf §13. ust.2, pkt c 
otrzymuje brzmienie: „za opóźnienie w wykonaniu Przedmiotu Umowy (przekroczenie terminu określonego w 
§ 2 ust. 1 pkt. d) Umowy) w wysokości 0,5% (pięćdziesiąt setnych procenta) kwoty netto wynagrodzenia 
umownego, określonego w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia;” 
 
Ad 32) Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

Ad 33) Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 
 
Ad 34) Zamawiający informuje, iż zgodnie z komunikatem opublikowanym w dniu 21.03.2023 r. termin 
składania ofert został przesunięty do 31.03.2023 r. do godziny 10.00 
 
 
 
Do komunikatu Zamawiający załącza nową wersję Umowy (Zał. 1 do SWZ - Wzór umowy wykonawczej - 
wersja 3 z dnia 23.03.2023.pdf) w których uwzględniono powyższe zmiany.  
 
Gdańsk, dnia 23.03.2023 r.  


